de 1992, com redação dada pela Lei nº 10.648, de 3 de abril de 2003, resolve:

Art. 1º Alterar os incisos I, II, VI e VII do § 1º do art. 1º da Portaria MF nº 155, de 14 de julho
de 2003, que passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º
§ 1º
I - R$840.000.000,00 (oitocentos e quarenta milhões de reais), quando destinados ao fi-

nanciamento de operações no âmbito do Programa de Modernização da Agricultura e Conservação de
Recursos Naturais - MODERAGRO;

II - R$40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), quando destinados ao financiamento de

[...]

operações no âmbito do Programa de Incentivo à Mecanização, ao Resfriamento e ao Transporte
Granelizado da Produção de Leite - PROLEITE;

VI - R$90.000.000,00 (noventa milhões de reais), quando destinados ao financiamento de
operações no âmbito do Programa de Desenvolvimento da Fruticultura - PRODEF R U TA ;

VII - R$140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais), quando destinados ao finan-
ciamento de operações no âmbito do Programa de Desenvolvimento do Agronegócio - PRODEA-
GRO."

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO PALOCCI FILHO

Ministério da Fazenda
.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

[...]

priedade, decorrentes de contratos celebrados entre a União e as Centrais Elétricas Brasileiras S/A -
ELETROBRÁS, vencíveis no ano de 2004, e o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e
Social - BNDES, a serem transferidos entre os anos de 2004 e 2010, pelo valor nominal de
R$8.406.015.706,28 (oito bilhões, quatrocentos e seis milhões, quinze mil, setecentos e seis reais e vinte
e oito centavos)..
DESPACHO: Com fundamento no art. 8o da Medida Provisória no 2.196-3, de 24 de agosto de 2001, e
tendo em vista as manifestações da Secretaria do Tesouro Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional, autorizo a celebração mediante a apresentação das certidões negativas de débito pertinentes, na